
(単位:円）
収　入　の　部

　予　　　算　 　決　　　算　 差　　異
547,792,000 565,289,360 △ 17,497,360

　授業料 430,048,000 440,909,140 △ 10,861,140
　入学金 46,650,000 49,730,000 △ 3,080,000
　実験実習料 1,426,000 1,494,400 △ 68,400
　施設設備資金 68,561,000 72,023,800 △ 3,462,800
　暖房衛生費 1,107,000 1,132,020 △ 25,020

53,429,000 55,204,965 △ 1,775,965
　入学検定料 48,975,000 51,735,000 △ 2,760,000
　証明手数料 544,000 396,885 147,115
　雑手数料 3,910,000 3,073,080 836,920

22,463,000 107,656,057 △ 85,193,057
　特別寄付金 22,463,000 21,711,057 751,943
　一般寄付金 0 85,945,000 △ 85,945,000

511,256,000 536,254,649 △ 24,998,649
　国庫補助金 0 1,860,000 △ 1,860,000
　県補助金 511,256,000 534,394,649 △ 23,138,649

49,545,000 54,417,383 △ 4,872,383
　受取利息・配当金 49,295,000 54,062,883 △ 4,767,883
　施設設備利用料 250,000 354,500 △ 104,500

16,818,000 18,849,952 △ 2,031,952
　補助活動事業収入 16,818,000 18,849,952 △ 2,031,952

53,262,000 102,833,400 △ 49,571,400
　退職金財団交付金収入 46,722,000 75,352,000 △ 28,630,000
　その他の雑収入 6,540,000 27,481,400 △ 20,941,400

1,254,565,000 1,440,505,766 △ 185,940,766
△ 853,300,000 0 △ 853,300,000

401,265,000 1,440,505,766 △ 1,039,240,766

支　出　の　部
　予　　　算　 　決　　　算 差　　異

901,508,000 929,059,741 △ 27,551,741
　教員人件費 738,330,000 725,897,789 12,432,211
　職員人件費 116,456,000 127,809,952 △ 11,353,952
　退職金 46,722,000 75,352,000 △ 28,630,000

280,572,000 535,195,158 △ 254,623,158
　消耗品費 28,758,000 42,161,476 △ 13,403,476
　光熱水費 29,165,000 26,723,463 2,441,537
　旅費交通費 7,575,000 7,610,967 △ 35,967
　奨学費 57,550,000 54,432,931 3,117,069
　車両燃料費 2,400,000 2,088,939 311,061
　福利費 474,000 370,472 103,528

　資産運用収入

　事業収入

　雑収入

　　　帰属収入合計
　　基本金組入額合計
　　　消費収入の部合計

科　　　　　目
　人件費

　教育研究経費

消 費 収 支 計 算 書

　補助金

科　　　　　目
　学生生徒等納付金

　手数料

　寄付金

　　　　　　　　　　　　　　平成２７年４月　１日から
　　　　　　　　　　　　　　平成２８年３月３１日まで



　通信費 1,122,000 929,581 192,419
　印刷製本費 6,244,000 5,201,932 1,042,068
　出版物費 1,844,000 1,334,860 509,140
　修繕費 8,750,000 125,503,692 △ 116,753,692
　損害保険料 3,643,000 2,439,281 1,203,719
　賃借料 3,936,000 3,369,137 566,863
　公租公課 493,000 750,340 △ 257,340
　諸会費 7,376,000 7,774,304 △ 398,304
　報酬委託手数料 28,182,000 95,186,074 △ 67,004,074
　生徒補助活動支出 9,500,000 4,864,203 4,635,797
　減価償却費 83,500,000 154,453,506 △ 70,953,506
　雑費 60,000 0 60,000

149,911,000 64,999,517 84,911,483
　消耗品費 1,908,000 1,821,909 86,091
　旅費交通費 100,000 87,750 12,250
　車両燃料費 410,000 281,856 128,144
　福利費 1,434,000 1,363,935 70,065
　通信費 4,124,000 3,223,335 900,665
　印刷製本費 14,963,000 14,082,995 880,005
　出版物費 210,000 82,001 127,999
　修繕費支出 840,000 442,855 397,145
　損害保険料 405,000 378,430 26,570
　賃借料 980,000 1,278,403 △ 298,403
　公租公課 6,770,000 6,642,830 127,170
　広報費 5,176,000 3,758,148 1,417,852
　諸会費 873,000 728,200 144,800
　会議費 1,505,000 1,280,876 224,124
　渉外費 2,640,000 2,184,251 455,749
　報酬委託手数料 12,041,000 12,272,875 △ 231,875
　補助活動事業支出 558,000 528,742 29,258
  減価償却費 94,600,000 14,237,171 80,362,829
　雑費 374,000 322,955 51,045

0 265,914 △ 265,914
　その他の資産処分差額 0 265,914 △ 265,914

0 169,941 △ 169,941
　未収入徴収不能額 0 169,941 △ 169,941

22,689,000 0 22,689,000

1,354,680,000 1,529,690,271 △ 175,010,271
△ 953,415,000 △ 89,184,505
2,330,043,000 716,317,640

0 212,785,263
1,376,628,000 839,918,398　　翌年度繰越消費収支差額

　管理経費

　予備費

　　基本金取崩額

　　当年度消費収支差額
　　前年度繰越消費収支差額

　徴収不能額

　　　消費支出の部合計

　資産処分差額



(単位:円）
収　入　の　部

樹徳高等学校 樹徳中学校 樹徳幼稚園 総　　　額
497,289,860 54,198,500 13,801,000 565,289,360

　授業料 395,793,140 34,232,000 10,884,000 440,909,140
　入学金 40,370,000 8,600,000 760,000 49,730,000
　実験実習料 1,494,400 0 0 1,494,400
　施設設備資金 58,946,400 11,146,400 1,931,000 72,023,800
　暖房衛生費 685,920 220,100 226,000 1,132,020

51,817,865 960,000 2,427,100 55,204,965
　入学検定料 50,925,000 765,000 45,000 51,735,000
　証明手数料 396,885 0 0 396,885
　雑手数料 495,980 195,000 2,382,100 3,073,080

107,656,057 0 0 107,656,057
　特別寄付金 21,711,057 0 0 21,711,057
　一般寄付金 85,945,000 0 0 85,945,000

456,852,649 59,431,000 19,971,000 536,254,649
　国庫補助金 1,860,000 0 0 1,860,000
　県補助金 454,992,649 59,431,000 19,971,000 534,394,649

54,367,726 34,935 14,722 54,417,383
　受取利息・配当金 54,044,726 3,435 14,722 54,062,883
　施設設備利用料 323,000 31,500 0 354,500

16,416,430 987,890 1,445,632 18,849,952
　補助活動事業収入 16,416,430 987,890 1,445,632 18,849,952

81,912,809 20,821,768 98,823 102,833,400
　退職金財団交付金収入 55,477,000 19,875,000 0 75,352,000
　その他の雑収入 26,435,809 946,768 98,823 27,481,400

1,266,313,396 136,434,093 37,758,277 1,440,505,766

1,266,313,396 136,434,093 37,758,277 1,440,505,766

支　出　の　部
樹徳高等学校 樹徳中学校 樹徳幼稚園 総　　額

716,086,638 172,622,383 40,350,720 929,059,741
　教員人件費 560,399,608 138,400,576 27,097,605 725,897,789
　職員人件費 100,210,030 14,346,807 13,253,115 127,809,952
　退職金 55,477,000 19,875,000 0 75,352,000

474,894,875 44,910,716 15,389,567 535,195,158
　消耗品費 37,755,950 3,844,784 560,742 42,161,476
　光熱水費 22,015,342 3,210,490 1,497,631 26,723,463
　旅費交通費 6,716,225 867,798 26,944 7,610,967
　奨学費 54,432,931 0 0 54,432,931
　車両燃料費 945,882 0 1,143,057 2,088,939
　福利費 370,472 0 0 370,472

科　　　　　目

　補助金

　資産運用収入

　事業収入

　雑収入

　　　消費収入の部合計

　　　帰属収入合計

平成２８年３月３１日まで

　人件費

　教育研究経費

消 費 収 支 内 訳 表

科　　　　　目
　学生生徒等納付金

　手数料

　寄付金

平成２７年４月　１日から



　通信費 889,066 28,401 12,114 929,581
　印刷製本費 4,568,288 579,744 53,900 5,201,932
　出版物費 1,042,077 251,363 41,420 1,334,860
　修繕費 106,194,496 17,901,456 1,407,740 125,503,692
　損害保険料 1,960,014 216,433 262,834 2,439,281
　賃借料 2,613,583 539,058 216,496 3,369,137
　公租公課 589,380 0 160,960 750,340
　諸会費 6,482,975 1,070,294 221,035 7,774,304
　報酬委託手数料 88,714,478 4,882,339 1,589,257 95,186,074
　生徒補助活動支出 4,654,948 209,255 0 4,864,203
　減価償却費 134,948,768 11,309,301 8,195,437 154,453,506

54,369,155 9,459,966 1,170,396 64,999,517
　消耗品費 1,691,943 115,816 14,150 1,821,909
　旅費交通費 87,750 0 0 87,750
　車両燃料費 231,586 204 50,066 281,856
　福利費 1,250,882 32,797 80,256 1,363,935
　通信費 2,473,068 516,479 233,788 3,223,335
　印刷製本費 10,973,269 3,034,126 75,600 14,082,995
　出版物費 76,801 2,600 2,600 82,001
　修繕費 430,663 972 11,220 442,855
　損害保険料 326,110 0 52,320 378,430
　賃借料 1,007,495 270,908 0 1,278,403
　公租公課 6,605,830 2,500 34,500 6,642,830
　広報費 3,472,487 218,052 67,609 3,758,148
　諸会費 693,200 35,000 0 728,200
　会議費 1,280,876 0 0 1,280,876
　渉外費 2,104,251 80,000 0 2,184,251
　報酬委託手数料 11,805,686 454,335 12,854 12,272,875
　補助活動事業支出 528,742 0 0 528,742
  減価償却費 9,153,160 4,588,443 495,568 14,237,171
　雑費 175,356 107,734 39,865 322,955

6 265,897 11 265,914
  その他の資産処分差額 6 265,897 11 265,914

169,941 0 0 169,941
　未収入徴収不能額 169,941 0 0 169,941

1,245,520,615 227,258,962 56,910,694 1,529,690,271

　徴収不能額

　　　消費支出の部合計

　資産処分差額

　管理経費
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